



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 июля 2024 г.

№36-пк

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Тобольска

Руководствуясь статьями 40, 44 Устава города Тобольска:

1. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 24.04.2019 №29 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Тобольска от 24.05.2021 №29-пк, от 06.12.2021 №110-пк, от 01.08.2022 №70-пк, от 16.10.2023 №85-пк) следующие изменения:

в пункте 2.1 постановления слова и цифры «со дня реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 №479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;

в абзаце втором пункта 2.6.1.5 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством».

2. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 24.04.2019 №30 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Тобольска от 05.10.2021 № 83-пк, от 06.12.2021 № 111-пк, от 15.08.2022 № 76-пк) следующие изменения:

в пункте 2.1 постановления слова и цифры «со дня реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;

в абзаце втором пункта 2.6.1.5 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством».

3. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 28.12.2020 №82-пк «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Тобольска от 28.12.2020 №82-пк, от 26.07.2021 №57-пк, от 22.11.2021 №103-пк, от 12.07.2022 №58-пк, от 08.12.2022 №116-пк, от 14.08.2023 №64-пк, от 13.05.2024 №26-пк) следующее изменение:

в абзаце втором пункта 2.6.3 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством».

4. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 28.06.2021 №44-пк «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Тобольска, аннулирование такого разрешения» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Тобольска от 18.07.2022 №67-пк) следующие изменения:

в пункте 1.1 постановления слова и цифры «со дня реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 №479-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;

в абзаце втором пункта 2.6.3 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством».

5. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 24.01.2022 №2-пк «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Тобольска от 30.05.2022 №42-пк) следующие изменения:

в пункте 4 постановления слова и цифры «со дня реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2020 №479-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;

в абзаце одиннадцатом пункта 2.6.1 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от 27.07.2006 №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством»;

в абзаце четвертом пункта 2.17.7 цифры «3.1.6» заменить цифрами «3.1.4».

6. Внести в постановление Администрации города Тобольска от 13.06.2023 №53-пк «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений и заключение соглашений об установлении сервитута» и признании утратившими силу постановления Администрации города Тобольска от 10.11.2015 №123, некоторых положений постановления Администрации города Тобольска от 30.06.2015 №71» следующие изменения:

в пункте 3 постановления слова и цифры «со дня реализации мероприятий, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 №572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с действующим законодательством»;

в абзаце втором пункта 2.6.3 приложения к постановлению слова и цифры «, предусмотренных Федеральным законом от 29.12.2022 №572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» заменить словами «в порядке, установленном действующим законодательством».

7. Управлению документационного обеспечения и контроля Администрации города Тобольска, Управлению делами Администрации города Тобольска обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном сетевом издании «Официальные документы города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), размещение на официальном сайте Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru) и на официальном сайте муниципального образования город Тобольск на портале органов государственной власти Тюменской области (www.tobolsk.admtumen.ru).

Временно исполняющий
полномочия Главы города



Я.С. Зубова